The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024年 4月 15日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「2024年 海外進出･販路開拓セミナー」の開催について

～海外販路開拓の最新情報をご案内いたします！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、お客さまの海外ビジネスニーズにお応えするため、

「2024年 海外進出･販路拡大支援セミナー」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本セミナーでは、海外マーケットの現状や最新の取り組み事例、宮崎県内の輸出支援機関による

支援策などについてご案内いたします。

引き続き当行は、お客さまの海外事業を幅広くサポートし、地域経済活動の発展に貢献して

まいります。

記

※詳細は別添のチラシをご参照ください。

以 上

対応する SDGs

開催日時 2024年5月16日(木) 15:00～17:00(開場14:30)

会  場 当行 本部棟1階大会議室 ※リアル開催のみとなります

内  容

【第1部】「ゼロからはじめる海外販路開拓～東南アジアでの最新の事例をもとに」

  テーマ：コロナ終息後の日系企業による東南アジアへの進出状況

および輸出企業の取り組み事例をご紹介します。

  講師 ：株式会社フォーバル

経営戦略本部 事業推進室 部長 小綿 寛則 氏

【第2部】「貿易における国際物流の役割」

  テーマ：これから貿易に着手する事業者さまがおさえるべき海外物流の

ポイントや国内物流と海外物流の違いについてご説明します。

  講師 ：株式会社九州日新 宮崎営業所 所長 薗田 修行 氏

【第3部】「宮崎県･ジェトロ宮崎･宮崎銀行の海外展開支援策」

定  員 60名

参 加 費 無料

お申し込み

方  法

2024年5月10日(金)までに、別添チラシ掲載の二次元コード、またはこちらの

URL(https://forms.office.com/r/ZnYYycXeeB)からお申し込みください。

主  催 株式会社宮崎銀行

共  催 宮崎県

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:川内･金丸

TEL:0985-32-8217

https://forms.office.com/r/ZnYYycXeeB